
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИМЕНИ ЛАЗО 

Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

/3 . i (■ №

р.п. Переяславка

Об утверждении Порядка ведения перечня видов муниципального контроля и 
органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на 
территории муниципального района имени Лазо

В соответствии с пунктом 1 части 2 статьи 6 Федерального закона от 
26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных 
предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) 
и муниципального контроля» и на основании Устава муниципального района 
имени Лазо Собрание депутатов муниципального района имени Лазо 
РЕШИЛО:

1. Утвердить Порядок ведения перечня видов муниципального 
контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их 
осуществление, на территории муниципального района имени Лазо, согласно 
приложению.

2. МАУ «Редакция газеты «Наше время» Сазоновой Г.А. опубликовать 
настоящее решение в газете «Наше время».

3. Сектору по информационным технологиям администраци'- 
муниципального района имени Лазо С. А. Потепневу разместить настоящее 
решение в сети Интернет на официальном сайте администрации 
муниципального района имени Лазо https://lazoadm.khabkrai.ru/

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на председателя 
Собрания депутатов муниципального района имени Лазо В.Н. Короленко.

5. Настоящее решение вступает в силу после его подписания и подлежит 
официальному опубликованию (обнародованию).

Глава муниципального района

Председатель Собрания депутатов 
муниципального района

" ■ ' У
IВ.В. Сорокин 

В.Н. Короленко

https://lazoadm.khabkrai.ru/


ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Собрания депутатов 
муниципального района имени 
Лазо
от 13.06.2018 №578

ПОРЯДОК
ведения перечня видов муниципального контроля и 

органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на 
территории муниципального района имени Лазо

1. Общие положения

1.1. Порядок ведения Перечня видов муниципального контроля и 
органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на 
территории муниципального района имени Лазо (далее -  Порядок) 
разработан в соответствии с Федеральными законами от 26.12.2008 № 294- 
ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей 
при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального 
контроля», Уставом муниципального района имени Лазо.

1.2. Порядок устанавливает процедуру ведения Перечня видов 
муниципального контроля и органов местного самоуправления, 
уполномоченных на их осуществление, на территории муниципального 
района имени Лазо (далее -  Перечень).

1.3. Ведение Перечня осуществляется администрацией 
муниципального района имени Лазо.

2. Ведение Перечня

2.1. Перечень определяет виды муниципального контроля и органы 
местного самоуправления, уполномоченные на их осуществление, на 
территории муниципального района имени Лазо.

2.2. Ведение Перечня осуществляется отделом экономики и 
инвестиций управления по экономическому развитию администрации 
муниципального района имени Лазо на основании сведений, представляемых 
структурными подразделениями администрации муниципального района 
имени Лазо, уполномоченных на осуществление соответствующего вида 
муниципального контроля (далее - структурные подразделения
администрации), по форме согласно приложению к настоящему Порядку.

2.3. В Перечень включается следующая информация:
- наименование вида муниципального контроля, осуществляемого на 

территории муниципального района имени Лазо;
- наименование органа местного самоуправления муниципального 

района имени Лазо, уполномоченного на осуществление соответствующего 
вида муниципального контроля (с указанием наименования структурного



2

подразделения администрации муниципального района имени Лазо, 
наделенного соответствующими полномочиями);

- реквизиты нормативных правовых актов Российской Федерации, 
Хабаровского края, муниципальных правовых актов муниципального района 
имени Лазо, регулирующих соответствующий вид муниципального контроля 
(с указанием конкретных положений, статей, пунктов, абзацев).

2.4. Ведение перечня включает в себя следующие процедуры:
- включение в Перечень сведений;
- внесение изменений в сведения, содержащиеся в Перечне;
- исключение сведений из Перечня.
2.5. Основанием для внесения изменений в сведения, содержащиеся в 

Перечне, либо исключения сведений из Перечня, является принятие 
нормативного правового акта о прекращении действия или изменении 
правовых норм, наделяющих структурное подразделение администрации 
полномочиями по осуществлению соответствующего муниципального 
контроля.

2.6. Не позднее 10 дней с момента принятия нормативного правового 
акта соответствующее структурное подразделение администрации обязано 
представить необходимую информацию для внесения изменений в сведения, 
содержащиеся в Перечне, либо исключения сведений из Перечня.

2.7. Отдел экономики и инвестиций управления по экономическому 
развитию администрации муниципального района имени Лазо в срок не 
более 30 дней рассматривает представленные структурными 
подразделениями администрации предложения по актуализации Перечня и 
осуществляет соответствующую корректировку Перечня, формирует проект 
постановления и направляет его на утверждение в установленном порядке.

2.8. Ответственность за полноту, достоверность, актуальность и 
своевременность направления предложений в Отдел экономики и инвестиций 
управления по экономическому развитию администрации муниципального 
район несет структурное подразделение администрации муниципального 
района, уполномоченный на осуществление муниципального контроля в 
соответствующей сфере деятельности.

2.9. Отсутствие в Перечне сведений о виде муниципального контроля 
не препятствует реализации полномочий органов местного самоуправления 
по осуществлению соответствующего вида муниципального контроля.

2.10. Информация, включенная в Перечень, является общедоступной.
2.11. Перечень подлежит размещению на официальном сайте 

муниципального района имени Лазо в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».



ПРИЛОЖЕНИЕ

о
3

к Порядку ведения перечня видов 
муниципального контроля и органов 
местного самоуправления, уполномоченных 
на их осуществление, на территории 
муниципального района имени Лазо

ПЕРЕЧЕНЬ
видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, 

уполномоченных на их осуществление, на территории муниципального района имени Лазо

№
п/п

Наименование вида 
муниципального 

контроля,
осуществляемого на 

территории 
муниципального 

района имени Лазо

Наименование органа местного самоуправления 
муниципального района имени Лазо, уполномоченного на 
осуществление соответствующего вида муниципального 

контроля (с указанием наименования структурного 
подразделения органа местного самоуправления 

муниципального района имени Лазо, наделенного 
соответствующими полномочиями)

Реквизиты нормативных правовых 
актов Российской Федерации, 

Хабаровского края, муниципального 
района имени Лазо, регулирующих 

соответствующий вид 
муниципального контроля, с 

указанием конкретных положений 
(статей, пунктов, абзацев)

1 4


